
Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB 1
 

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento 20/12/2021
 

Capa do Leilão 17:22

COMPRA

Produto ...................: ÓLEO REFINADO DE SOJA

Data da Operação ..: 20/12/2021

Número do Aviso ....: 114/2021

Tipo ..........................: COMPRA PADRÃO

UF Acondicionamento Quantidade Ofertada Quantidade Negociada %Neg. Valor Operação
AL 22.297,000 22.297,000 100,000 176.135,15
AM 57.888,000 0,000 0,000 0,00
BA 51.696,000 51.696,000 100,000 398.033,35
CE 40.808,000 40.808,000 100,000 328.309,36
DF 165.521,000 165.521,000 100,000 1.194.896,10
ES 23.260,000 23.260,000 100,000 177.776,18
MA 40.848,000 40.848,000 100,000 337.404,48
MS 111.820,000 111.820,000 100,000 817.068,74
MT 140.932,000 140.932,000 100,000 1.045.715,44
PA 14.672,000 14.672,000 100,000 112.827,68
PB 28.112,000 28.112,000 100,000 214.916,24
PE 71.294,000 71.294,000 100,000 548.963,80
PI 3.804,000 3.804,000 100,000 33.589,32
PR 27.920,000 27.920,000 100,000 203.257,60
RN 8.908,000 8.908,000 100,000 69.393,32
RO 45.544,000 45.544,000 100,000 350.233,36
RR 24.000,000 0,000 0,000 0,00
RS 32.972,000 32.972,000 100,000 251.246,64
SC 9.784,000 9.784,000 100,000 74.554,08
SP 10.890,000 10.890,000 100,000 81.783,90

932.970,000 851.082,000 91,223 6.416.104,74
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AVISO DE COMPRA DE ÓLEO REFINADO DE SOJA  -  N° 114/2021    20/12/2021

Lote
Armazem Preço sem ICMS Quantidade

Valor da Operação Bolsa % Adqu.
UF Município Abertura Fechamento Ofertada Negociada

2 AL Maceió 8,8300 7,8995 22.297,000 22.297,000 176.135,15 BBSB 100,00%
Total 22.297,000 22.297,000 176.135,15

1 AM Manaus 7,6900 0,0000 57.888,000 0,000 0,000
Total 57.888,000 0,000 0,00

3 BA Irecê 8,8300 7,6995 51.696,000 51.696,000 398.033,35 BBSB 100,00%
Total 51.696,000 51.696,000 398.033,35

4 CE Crateús 8,8300 8,8300 13.896,000 13.896,000 122.701,68 BBSB 100,00%
5 CE Maracanaú 8,8300 7,6400 26.912,000 26.912,000 205.607,68 BCMM 100,00%

Total 40.808,000 40.808,000 328.309,36
6 DF Brasília 7,4200 7,2190 165.521,000 165.521,000 1.194.896,10 BBSB 100,00%

Total 165.521,000 165.521,000 1.194.896,10
7 ES Colatina 7,7600 7,6430 23.260,000 23.260,000 177.776,18 BBSB 100,00%

Total 23.260,000 23.260,000 177.776,18
8 MA Imperatriz 8,8300 8,2600 40.848,000 40.848,000 337.404,48 BNM 100,00%

Total 40.848,000 40.848,000 337.404,48
9 MS Campo Grande 7,4200 7,3070 111.820,000 111.820,000 817.068,74 BCMM 100,00%

Total 111.820,000 111.820,000 817.068,74
20 MT Rondonópolis 7,4200 7,4200 140.932,000 140.932,000 1.045.715,44 BBSB 100,00%

Total 140.932,000 140.932,000 1.045.715,44
10 PA Ananindeua 7,6900 7,6900 14.672,000 14.672,000 112.827,68 BBSB 100,00%

Total 14.672,000 14.672,000 112.827,68
12 PB João Pessoa 8,8300 7,6450 28.112,000 28.112,000 214.916,24 BCMM 100,00%

Total 28.112,000 28.112,000 214.916,24
11 PE Recife 8,8300 7,7000 71.294,000 71.294,000 548.963,80 BBSB 100,00%

Total 71.294,000 71.294,000 548.963,80
13 PI Teresina 8,8300 8,8300 3.804,000 3.804,000 33.589,32 BBSB 100,00%

Total 3.804,000 3.804,000 33.589,32
14 PR Rolândia 7,6200 7,2800 27.920,000 27.920,000 203.257,60 BCMM 100,00%

Total 27.920,000 27.920,000 203.257,60
15 RN Natal 8,8300 7,7900 8.908,000 8.908,000 69.393,32 BBSB 100,00%

Total 8.908,000 8.908,000 69.393,32
21 RO Porto Velho 7,6900 7,6900 45.544,000 45.544,000 350.233,36 BNM 100,00%
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AVISO DE COMPRA DE ÓLEO REFINADO DE SOJA  -  N° 114/2021    20/12/2021

Lote
Armazem Preço sem ICMS Quantidade

Valor da Operação Bolsa % Adqu.
UF Município Abertura Fechamento Ofertada Negociada

Total 45.544,000 45.544,000 350.233,36
17 RR Boa Vista 7,6900 0,0000 24.000,000 0,000 0,000

Total 24.000,000 0,000 0,00
16 RS Canoas 7,6200 7,6200 32.972,000 32.972,000 251.246,64 BCMM 100,00%

Total 32.972,000 32.972,000 251.246,64
18 SC Herval d'Oeste 7,6200 7,6200 9.784,000 9.784,000 74.554,08 BCMM 100,00%

Total 9.784,000 9.784,000 74.554,08
19 SP Bernardino de Campos 7,7600 7,5100 10.890,000 10.890,000 81.783,90 BCMM 100,00%

Total 10.890,000 10.890,000 81.783,90
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Fechamento dos Lotes (Resumo) 17:23

AVISO DE COMPRA DE ÓLEO REFINADO DE SOJA  -  N° 114/2021    20/12/2021

LOTE QUANTIDADE VALORES NEGOCIADOS
NR. Município UF Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fechamento Variação % Valor da Operação

1 Manaus AM 57.888,000 0,000 57.888,000 100,00% 7,6900 0,0000 0,00% 0,00
2 Maceió AL 22.297,000 22.297,000 0,000 0,00% 8,8300 7,8995 -10,54% 176.135,15
3 Irecê BA 51.696,000 51.696,000 0,000 0,00% 8,8300 7,6995 -12,80% 398.033,35
4 Crateús CE 13.896,000 13.896,000 0,000 0,00% 8,8300 8,8300 0,00% 122.701,68
5 Maracanaú CE 26.912,000 26.912,000 0,000 0,00% 8,8300 7,6400 -13,48% 205.607,68
6 Brasília DF 165.521,000 165.521,000 0,000 0,00% 7,4200 7,2190 -2,71% 1.194.896,10
7 Colatina ES 23.260,000 23.260,000 0,000 0,00% 7,7600 7,6430 -1,51% 177.776,18
8 Imperatriz MA 40.848,000 40.848,000 0,000 0,00% 8,8300 8,2600 -6,46% 337.404,48
9 Campo Grande MS 111.820,000 111.820,000 0,000 0,00% 7,4200 7,3070 -1,52% 817.068,74

10 Ananindeua PA 14.672,000 14.672,000 0,000 0,00% 7,6900 7,6900 0,00% 112.827,68
11 Recife PE 71.294,000 71.294,000 0,000 0,00% 8,8300 7,7000 -12,80% 548.963,80
12 João Pessoa PB 28.112,000 28.112,000 0,000 0,00% 8,8300 7,6450 -13,42% 214.916,24
13 Teresina PI 3.804,000 3.804,000 0,000 0,00% 8,8300 8,8300 0,00% 33.589,32
14 Rolândia PR 27.920,000 27.920,000 0,000 0,00% 7,6200 7,2800 -4,46% 203.257,60
15 Natal RN 8.908,000 8.908,000 0,000 0,00% 8,8300 7,7900 -11,78% 69.393,32
16 Canoas RS 32.972,000 32.972,000 0,000 0,00% 7,6200 7,6200 0,00% 251.246,64
17 Boa Vista RR 24.000,000 0,000 24.000,000 100,00% 7,6900 0,0000 0,00% 0,00
18 Herval d'Oeste SC 9.784,000 9.784,000 0,000 0,00% 7,6200 7,6200 0,00% 74.554,08
19 Bernardino de Campos SP 10.890,000 10.890,000 0,000 0,00% 7,7600 7,5100 -3,22% 81.783,90
20 Rondonópolis MT 140.932,000 140.932,000 0,000 0,00% 7,4200 7,4200 0,00% 1.045.715,44
21 Porto Velho RO 45.544,000 45.544,000 0,000 0,00% 7,6900 7,6900 0,00% 350.233,36

Total Geral: 932.970,000 851.082,000 81.888,000 8,78% -5,27% 6.416.104,74
Preço Mínimo  7,2190 Média Simples  7,7523
Preço Máximo  8,8300 Média Ponderada  7,5388




